PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.08.2023                                                                                                         № 530
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 25.04.2022 № 192       « Об утверждении муниципальной
программы «Охрана окружающей среды  муниципального образования
Ковардицкое»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 25.04.2019 № 192  «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:

       1.1. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Охрана окружающей среды муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования О.Г. Шаталову.

       3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	Глава администрации

муниципального образования
	    В.В. Данилов

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

от 01.08.2023  № 530
IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды муниципального образования Ковардицкое» (всего), в том числе
	4 924,13000
	1 917,29181
	0,00000
	0,00000
	6 841,42181

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0502 19000 00000 000
	4 924,13000
	1 790,59181
	0,00000
	0,00000
	6 714,72181

	КБК
	403 0503 19400 00000 000
	0,00000
	126,70000
	0,00000
	0,00000
	126,70000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплексы процессных мероприятий
	4 924,13000
	1 917,29181
	0,00000
	0,00000
	6 841,42181

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0502 19400 00000 000
	4 924,13000
	1 790,59181
	0,00000
	0,00000
	6 714,72181

	КБК
	403 0503 19400 00000 000
	0,00000
	126,70000
	0,00000
	0,00000
	126,70000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение оказания государственной поддержки проектам, направленным на оздоровление окружающей среды и в сфере обращения с отходами»
	4 924,13000
	1 790,59181
	0,00000
	0,00000
	6 714,72181

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК
	403 0502 19401 00000 000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0502 19401 00000 000
	4 924,13000
	1 790,59181
	0,00000
	0,00000
	6 714,72181

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Ковардицкое из бюджета Муромского района на мероприятия в части участия в организации деятельности по накоплению(в том числе раздельному накоплению)твердых коммунальных отходов на территории Муромского района в границах муниципального образования Ковардицкое, а именно: создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах; определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	4 924,13000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4 924,13000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0502 19401 86030 200
	4 924,13000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4 924,13000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Ковардицкое из бюджета Муромского района на мероприятия в части приведения контейнерных площадок в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21, включенных в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Муромского района Владимирской области (Приложение № 9 к Территориальной схеме обращения с отходами на территории Владимирской области, утвержденной постановлением Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 28.12.2020 № 187)
	0,00000
	1 790,59181
	0,00000
	0,00000
	1 790,59181

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0502 19401 86060 200
	0,00000
	1 790,59181
	0,00000
	0,00000
	1 790,59181

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня комфортного проживания населения муниципального образования»
	0,00000
	126,70000
	0,00000
	0,00000
	126,70000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 19402 00000 000
	0,00000
	126,70000
	0,00000
	0,00000
	126,70000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,00000
	126,70000
	0,00000
	0,00000
	126,70000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0503 19402 22370 200
	0,00000
	126,70000
	0,00000
	0,00000
	126,70000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 01.08.2023 № 530 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  550 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды муниципального образования Ковардицкое».

	Период (2023)

	Наименование Программы, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Изменение КБК

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня комфортного проживания населения муниципального образования»

	403 0502 19402 00000 000
	403 0503 19402 00000 000
	справка № 98 от 27.07.2023

	Прочие мероприятия по благоустройству
	403 0502 19402 22370 200
	403 0503 19402 22370 200